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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ      70.235.967.047     70.235.967.047      75.529.060.443       5.293.093.396
 1 PROGRAMA CENTRAL      70.235.967.047      75.529.060.443     70.235.967.047       5.293.093.396

 0001 PROGRAMA CENTRAL      70.235.967.047      70.235.967.047      75.529.060.443       5.293.093.396

1

2

3

4

5

ADMINISTRACION EJECUTIVA DEPARTAMENTAL

GESTION LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL

PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y 
OFICINAS

      5.936.819.936

      2.114.375.439

     13.986.854.920

      6.515.390.408

         50.000.000

      6.155.850.634

      2.075.344.741

     11.265.739.698

      6.515.390.408

        577.137.539

      6.596.842.961

      2.155.265.634

     11.400.318.170

      6.515.390.408

                  0

        440.992.327

         79.920.893

        134.578.472

                  0

-        577.137.539
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 111
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 191
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMBUSTIBLES

SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
JORNALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE CATERING
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS COR
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS COR
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLA
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLA
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLA

TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLA
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 001

      2.927.974.902
         45.427.200
        247.783.509

          2.646.000
        358.110.874
        813.582.427
         81.225.000
         70.000.000
        234.000.000
         25.979.935
         66.000.000
         20.910.516
         54.000.000
         25.000.000
         56.377.411
          5.000.000

        145.000.000
         48.876.410
        120.000.000
         30.000.000
        168.989.367
         10.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         50.000.000
         50.000.000
          4.000.000
         22.539.385
          9.897.000
          3.500.000
         10.000.000
         75.000.000
          5.000.000

        120.000.000

        325.186.968
      1.073.222.460
        102.643.200
        125.087.719
         54.138.604

                  0
         25.200.000
         39.030.698
          4.310.755
          2.764.644
         62.531.444
         18.112.952

                  0
         39.829.610
         14.250.000
          4.000.000

                  0
          2.010.000
          5.107.658
         18.760.000

                  0
         85.862.727
         36.160.000
         64.126.000
         12.000.000

             40.000

      7.982.320.306
      5.793.885.983
        210.648.631

      6.515.390.408

      2.927.974.902
         45.427.200
        247.783.509

          2.646.000
        358.110.874
        813.582.427
         81.225.000
         70.000.000
        234.000.000

                  0
         66.000.000
         20.910.516
         54.000.000
         25.000.000
         56.377.411
          5.000.000

        255.000.000
         48.876.410
        160.000.000
         60.000.000
        234.000.000
         10.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          5.000.000
         50.000.000
         50.000.000
          4.000.000
         22.539.385
          9.897.000
          3.500.000
         10.000.000
         75.000.000
          5.000.000

        120.000.000

        325.186.968
      1.073.222.460
        102.643.200
        125.087.719
         28.600.000
         25.538.604
         25.200.000

                  0
          4.310.755
          2.764.644
         62.531.444
         18.112.952
         36.160.000
        103.955.610
         14.250.000

                  0
          4.000.000
          2.010.000
          5.107.658
         18.760.000
         12.000.000
         85.902.727

                  0
                  0
                  0
                  0

      7.982.320.306
      3.072.770.761
        210.648.631

      6.515.390.408

      2.992.152.984
         45.427.200
        253.131.682

          2.646.000
        358.110.874
        796.800.006
         81.225.000
         68.600.000
        234.000.000

                  0
         66.000.000
         20.910.516
         54.000.000
         25.000.000
         56.377.411
          5.000.000

        255.000.000
         48.876.410
        160.000.000
         60.000.000
        234.000.000
         10.000.000
         20.000.000
          5.000.000
          5.000.000

        210.000.000
        279.648.493

          4.000.000
         22.539.385
          9.897.000
          3.500.000
         10.000.000
         75.000.000
          5.000.000

        120.000.000

        328.308.552
      1.143.874.008
        102.643.200
        131.235.480
         28.600.000
         25.538.604
         25.200.000

                  0
          4.310.755
          2.764.644
         62.531.444
         18.112.952
         36.160.000
        103.955.610
         14.250.000

                  0
          4.000.000
          2.010.000
          5.107.658
         18.760.000
         12.000.000
         85.902.727

                  0
                  0
                  0
                  0

      7.982.320.306
      3.207.349.233
        210.648.631

      6.515.390.408

         64.178.082
                  0

          5.348.173
                  0
                  0

-         16.782.421
                  0

-          1.400.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        160.000.000
        229.648.493

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          3.121.584
         70.651.548

                  0
          6.147.761

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
        134.578.472

                  0

                  0

-        327.137.539
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Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 12 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ÑEEMBUCÚ      70.235.967.047     70.235.967.047      75.529.060.443       5.293.093.396
 1 PROGRAMA CENTRAL      70.235.967.047      75.529.060.443     70.235.967.047       5.293.093.396

 0001 PROGRAMA CENTRAL      70.235.967.047      70.235.967.047      75.529.060.443       5.293.093.396
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14

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y 
OFICINAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

ATENCION MEDICA CON PROV DE 
MEDICAMENTOS

MANTENIMIENTO Y REFACCION  DE  SERVICIOS 
SALUD

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS 
VECINALES

CONSTRUCCION DE RIPIO

ASISTENCIA INTEGRAL A PRODUC. 
AGROPECUARIOS Y EMPRENDEDORES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A 
COMUNIDADES INDIGENAS

         50.000.000

      4.001.816.722

                  0

      8.631.761.373

      1.790.701.087

     21.071.576.215

      1.170.393.949

      4.656.276.998

        300.000.000

         10.000.000

        577.137.539

      6.395.794.405

         64.166.879

      8.631.761.373

      3.824.077.772

     19.984.716.643

      1.445.892.767

      2.876.276.998

        413.817.190

         10.000.000

                  0

      7.197.229.399

                  0

      8.695.928.252

      3.824.077.772

     22.917.669.385

      3.315.892.767

      2.486.628.505

        413.817.190

         10.000.000

-        577.137.539

        801.434.994

-         64.166.879

         64.166.879

                  0

      2.932.952.742

      1.870.000.000

-        389.648.493

                  0

                  0
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 144
 361
 361
 362
 521
 521

 521
 521
 521
 521
 521
 521
 980
 980
 980
 980

 361
 521
 842
 874

 521
 831
 842
 842

 521
 521

 311
 352

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

JORNALES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C
DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE C

COMBUSTIBLES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O 
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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 006
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 006
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 006
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 003
 006
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 001
 011
 011
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 011
 001
 001
 008

 007
 011

 001
 001

                  0
                  0

         50.000.000

        989.279.453
        305.855.886

                  0
      1.410.889.926
      1.295.791.457

                  0

      2.687.390.803
      1.524.509.804
        508.650.784

                  0
      3.911.209.982

          8.319.968
        409.248.000
        232.000.000
        300.000.000
        841.133.119

                  0

      4.664.091.974
      2.048.513.840
        813.469.961
        593.876.381

                  0
     11.864.764.487

        433.376.685
        250.000.000
         64.166.879
        339.316.008

        315.000.000
        791.576.759

                  0
         63.817.190

      2.891.628.505
      1.584.648.493
        150.000.000
         30.000.000

                  0
        300.000.000

          5.000.000
          5.000.000

        327.137.539
        250.000.000

                  0

      5.121.284.601
      1.274.509.804

                  0
                  0
                  0

         64.166.879

      2.687.390.803
      1.524.509.804
        508.650.784

                  0
      3.911.209.982

          8.319.968
        409.248.000
        232.000.000
        300.000.000
      1.274.509.804
      1.600.000.000

      4.664.091.974
      2.048.513.840
        813.469.961
        593.876.381

                  0
     11.864.764.487

                  0
                  0
                  0
                  0

        315.000.000
      1.130.892.767

                  0
                  0

      1.291.628.505
      1.584.648.493

                  0
                  0

         63.817.190
        350.000.000

          5.000.000
          5.000.000

                  0
                  0
                  0

      5.345.582.056
      1.601.647.343
        250.000.000

                  0
                  0

                  0

      2.687.390.803
      1.524.509.804
        508.650.784
         64.166.879

      3.911.209.982

          8.319.968
        409.248.000
        232.000.000
        300.000.000
      1.274.509.804
      1.600.000.000

      4.624.626.516
      2.138.232.822
        813.469.961
        657.937.483
        119.462.590

     14.563.940.013
                  0
                  0
                  0
                  0

        315.000.000
      1.130.892.767
      1.870.000.000

                  0

      1.291.628.505
      1.195.000.000

                  0
                  0

         63.817.190
        350.000.000

          5.000.000
          5.000.000

-        250.000.000
                  0

        224.297.455
        327.137.539
        250.000.000

                  0
                  0

-         64.166.879

                  0
                  0
                  0

         64.166.879
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         39.465.458
         89.718.982

                  0
         64.061.102
        119.462.590
      2.699.175.526

                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0

      1.870.000.000
                  0

                  0
-        389.648.493

                  0
                  0

                  0
                  0

                  0
                  0
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